) Afskriften har: feriulum.
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argenti comparatam, eximio in tota sui extremitate circumductam auri- 
ficio, floribus item et gemmis, draconibus cum ferarum figuris in super
ficie undique ex eodem insertis métallo notabilein, ad summas solenni- 
tates celebrandas super addidit, hac determinatione cum cotnmuni et 
omnium vestrum consensu facta, ne liceat earn extra claustri terminum 
in alicujus transire obsequium. Quisquís autem hoc nostri priuilegii 
institutum vestra commuai, fratres, conniventia firmatum cassare vel 
infringere præsumpserit, in obitu exiet condemnatus, et diabolus stet a 
dextris ejus. Sit pars ejus cum Dathan et Abiron. Ardeat in inferno 
inremediabiliter cum Pilato et luda, traditore domini. Fiat, Amen.

Afskrift, formodentlig fra Slutn. af 17de Aarh., i Vib. Stiftsark. »Domkapitel«, I, 
67. 1 en gammel Fortegnelse i Stiftsarkivet over Domkapitlets Breve sættes Brevet til
Aar 1200. Tuclio var Provst 1188 og fgd. Aar (Thorkelin, Diplom. Arna-Magn. I, 61—64). 
— Nedenunder er skrevet: Sigillum S. Mariæ Wibergeusis ecclesiæ.

2.

1219. Valdemar Sejr afgjør i Mindelighed Striden mellem Kannikerne i Viborg 
og Vidskel Kloster om Besiddelser paa Læsø.

Waldemarus, dei gr[acia Danorum Sclauorumque rex, uniuersis 
hec scripta] cernen[tibus salutem in perpejtuum. Vt stabtlitatem op- 
tineant [et calumpnie quotidiane non subjiciant1), que geruntur,] prouide 
el [caute] script rare testimonio roborantur. Cum igilu r m[o]ta infer di
lectos fratres nostros mona]chos Uitescole et canónicos Wibergenses super 
insula Leshø coratrouersia ex utraqrae parte noetro de[ferretur ar]bitrio 
finienda, auditis hine in[de] pn'uilegiis, contracfebus et testimoniis diuersis, 
[pro par]te monachorwm, [quod tojtam quartam partern insule predfete 
iuste ab eccleeia Wibergensi optinuissent el annis pluribwe incon[cusse 
possedissent,] pro parte canonicorram, qwod tantum partem silue succi- 
dende [acquisiverint] monachi et annue... [litjoralibws campis et pratis 
exce[p]tis, sacius nobfe uisum est inter prefata loca sacra per composi- 
L'onero afmicabilem] quam per sententiam iudicialem calumpniam termi
nan. Quocfrca uniuersis tarn presentibws quam pos[t futuris n]otum esse 
uolumus, qwod utnusqrae ecclesie paci et utilitati prospicientes diffiniuimras, 
ut medietas [pratorum omnjium ira possessione a tnonachis occupatorwm 
ira canonicorram redeat usum et proprietatem, reliqwa uero pratorum  
[illorum ined]ietas, tota terra silue monachomm subiacente, monasterio 
Dite scole cédât ira perpetrauin sine calumpnia [posjsidenda. Vt ergo 
prescripta composittonis forma rata semper habeatrar et firma, nostro